
Страница 1 из 4 
 

 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

ЛЕ НИНСКОГО ГОР ОД СКОГО ОКРУ ГА 
 МОСКОВСКОЙ ОБЛ АСТ И 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 05.08.2020   № 12/19 

 
 

Об утверждении Положения о порядке и размере денежной выплаты на лечение и 
отдых и единовременной выплаты при предоставлении лицам, 

замещающимдолжности муниципальной службы, а также работникам органов 
местного самоуправления, занимающим должности, не относящиеся к должностям 

муниципальной службы, муниципальным должностям Ленинского городского 
округа Московской области ежегодного оплачиваемого отпуска или его части 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Законом Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О 
муниципальной службе в Московской области»,  

Совет депутатов Р Е Ш И Л: 
 

1. Утвердить Положение о порядке и размере денежной выплаты на лечение и 
отдых при предоставлении лицам, замещающим должности муниципальной службы, а 
также работникам органов местного самоуправления, занимающим должности, не 
относящиеся к должностям муниципальной службы, муниципальным должностям 
Ленинского городского округаежегодного оплачиваемого отпуска или его части 
(Приложение № 1). 

2. Признать утратившими силу: 
2.1. Решение Совета депутатов Ленинского муниципального района Московской 

области от 18.04.2012 года № 2/74 «Об утверждении Положения о порядке и размере 
денежной выплаты на лечение и отдых при предоставлении муниципальным служащим 
органов местного самоуправления Ленинского муниципального района ежегодного 
оплачиваемого отпуска или его части»; 

 

 

 

    

 



Страница 2 из 4 
 

2.2. Решение Совета депутатов Ленинского муниципального района Московской 
области от 26.08.2015 года № 2/33 «О внесении изменений в Положение о порядке и 
размере денежной выплаты на лечение и отдых при предоставлении муниципальным 
служащим органов местного самоуправления Ленинского муниципального района 
ежегодного оплачиваемого отпуска или его части». 

3. Решение вступает в силу с момента его принятия. 
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести» и разместить 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.adm-
vidnoe.ru. 

 

 

Глава  
Ленинского городского округа  

 Председатель Совета депутатов 
Ленинского городского округа       

   

А.П. Спасский  С.Н. Радченко 
 
 

 
 
 
Разослать: в дело-2экз., Гравину А.А., Туговой С.Н.,Квасниковой Т.Ю., Егоровой Е.В. Колмогоровой Л. В. 
Благодарящевой Г.В., Корневой О.П., Ломаковой С.Е., Омаровой О.П., Совет депутатов. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.adm-vidnoe.ru/
http://www.adm-vidnoe.ru/


Страница 3 из 4 
 

 
 

Приложение  
к Решению Совета депутатов 

Ленинского городского округа 
от 05.08.2020 № 12/19 

 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке и размере денежной выплаты на лечение и отдых и единовременной 
выплаты при предоставлении лицам, замещающим должности муниципальной 
службы, а также работникам органов местного самоуправления, занимающим 

должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, муниципальным 
должностям Ленинского городского округа Московской области ежегодного 

оплачиваемого отпуска или его части 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Настоящее Положение устанавливание порядок осуществления ежегодной 

денежной выплаты на лечение и отдых лицам, замещающим должности муниципальной 
службы, а также работникам органов местного самоуправления, занимающим должности, 
не относящиеся к должностям муниципальной службы, муниципальным должностям 
Ленинского городского округа Московской области. 

1.2. Право на получение денежных выплат на лечение и отдых имеют лица, 
замещающие должности муниципальной службы, а также работники, занимающие 
должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, муниципальным 
должностям Ленинского городского округа Московской области Ленинского городского 
округа Московской области (далее работники органов местного самоуправления), в том 
числе, осуществляющим отдельные полномочия органов государственной власти 
Московской области при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или его 
части. 

 
2. Определение размера денежной выплаты 

 
2.1. Размер денежной выплаты на лечение и отдых устанавливается Советом 

депутатов Ленинского городского округа Московской области. 
 

3. Порядок предоставления денежных выплат 
 

3.1. Денежные выплаты на лечение и отдых предоставляются работникам 
органов местного самоуправления один раз в календарном году при предоставлении 
ежегодного оплачиваемого отпуска или его части на основании письменного заявления. 

3.2. В случае расторжения трудового договора с работником до окончания 
календарного года, в котором получена денежная выплата на лечение и отдых, из 
денежного содержания, выплачиваемого ему при увольнении, производится удержание 
излишне полученной денежной выплаты на лечение и отдых. Размер удержания денежной 
выплаты рассчитывается пропорционально времени со дня, следующего за днем 
увольнения, до окончания текущего календарного года. 



Страница 4 из 4 
 

3.3. Удержание излишне полученной работником органа местного 
самоуправления денежной выплаты на лечение и отдых не производится в случаях 
прекращения с ним трудового договора: 

1) по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 2 статьи 81, пунктами 1, 2, 5, 
7, 10 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации; 

2) при увольнении по собственному желанию, в связи с выходом на пенсию; 
3) в связи с переводом из одного органа местного самоуправления в другой, в 

муниципальные учреждения и муниципальные предприятия Ленинского городского 
округа. 
 

4. Финансирование расходов на денежные выплаты 
 

4.1. Реализация вышеуказанных дополнительных гарантий для работников 
органов местного самоуправления осуществляется за счет средств бюджета Ленинского 
городского округа. 

4.2. Соответствующий орган местного самоуправления Ленинского городского 
округа рассчитывает и предоставляет в Финансовое управление планируемые объемы 
финансирования расходов на вышеуказанные денежные выплаты в сроки, установленные 
для рассмотрения прогнозных показателей бюджета муниципального образования на 
очередной финансовый год и плановый период. 

4.3. Денежные выплаты на лечение и отдых производятся в пределах средств, 
предусмотренных на указанные цели в бюджете муниципального образования на 
соответствующий финансовый год и на плановый период. 

 
 
 


	РЕШЕНИЕ

